[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 июля 2014 года

	№ 705

О плате за пользование жилыми помещениями (наем) для нанимателей жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Онежское» с 1 сентября 2014 года
В соответствии со ст. 154 и 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», Уставом муниципального образования «Онежское», методическими указаниями по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда, утвержденными приказом Минстроя РФ от 2 декабря 1996 года № 17-152,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить значения показателей, влияющих на размер базовой ставки платы за пользование жилым помещением, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить с 1 сентября 2014 года размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилого помещения (плата за наем) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Онежское» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление муниципального учреждения «Администрация муниципального образования «Онежское» от 28 декабря 2010 года № 237-па считать утратившим силу с 1 сентября 2014 года.
4. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями опубликовать настоящее постановление в газете «Онега» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Родионова Александра Юрьевича.

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
	                                     А.Л. Варакин

Приложение № 1

к постановлению администрации
 муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
 от 22 июля 2014 года № 705
показатели, влияющие на размер базовой ставки платы за пользование жилым помещением

К1 – коэффициент, учитывающий месторасположение дома;

К2 – коэффициент, учитывающий степень износа жилого помещения;

К3 – коэффициент, учитывающий степень благоустройства жилого помещения.

	Значение коэффициента месторасположения дома, К1
	Месторасположение дома

	1
	1,3
	Территория г. Онеги (за исключением п. Поньга, п. Легашевская запань, п. Горный, п. Каменная гора, п. Дальний, ул. Спортивная, п. ЛДК)

	2
	1,2
	п. ЛДК

	3
	1,1
	п. Горный, п. Каменная гора, п. Дальний, ул. Спортивная

	4
	1
	п. Поньга, п. Легашевская запань

	Значение коэффициента степени износа жилого помещения, К2
	Степень износа жилого помещения

	1
	1,3
	до 30 %

	2
	1,1
	от 30 до 60 %

	3
	0,5
	от 60 до 70 %

	4
	0,1
	свыше 70 %, аварийные

	Значение коэффициента степени благоустройства жилого помещения, К3
	Степень благоустройства жилого помещения

	1
	1
	благоустроенное

	2
	0,7
	не благоустроенное

Приложение № 2

к постановлению администрации
 муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»
 от 22 июля 2014 года № 705
Размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилого помещения (платА за наЕМ) в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Онежское»

	Месторасположение дома
	Степень благоустройства жилого помещения
	Степень износа жилого помещения

	до 30 %
	от 30 до 60 %
	от 60 до 70%
	свыше 70 %, аварийные

	1
	Территория г. Онеги (за исключением п. Поньга, п. Легашевская запань, п. Горный, п. Каменная гора, п. Дальний, ул. Спортивная, п. ЛДК)
	благоустроенное
	10,99
	9,30
	4,23
	0,85

	не благоустроенное
	7,69
	6,51
	2,96
	0,59

	2
	п. ЛДК
	благоустроенное
	10,14
	8,58
	3,90
	0,78

	не благоустроенное
	7,10
	6,01
	2,73
	0,55

	3
	п. Горный, п. Каменная гора, п. Дальний, ул. Спортивная
	благоустроенное
	9,30
	7,87
	3,58
	0,72

	не благоустроенное
	6,51
	5,51
	2,50
	0,50

	4
	п. Поньга, п. Легашевская запань
	благоустроенное
	8,45
	7,15
	3,25
	0,65

	не благоустроенное
	5,92
	5,01
	2,28
	0,46

* ставка 6,5 руб./кв.м